
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ ZK/4/159/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 15.01.2013 do 04.03.2013 
 
 
USNESENÍ ZK/4/160/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

 termín: 31.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/4/161/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Občanského sdružení Z&S APACHE Team o podporu při organizaci Bike víkendu Pec 

pod Sněžkou 2013 a závodu Českého poháru MTB cross-country (příloha č. 1) 

 2. žádost Bruslařského klubu dr. Jaroslava Hainze o finanční dar na podporu mládežnických 
kategorií v Bruslařském klubu Hradec Králové (příloha č. 2) 

 3. žádost Občanského sdružení hk.cycling, Hradec Králové o finanční podporu organizace 
cyklistických závodů (příloha č. 3) 
 

 
 

USNESENÍ  
ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 18.03.2013 

 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

2 2 

 4. žádost Královéhradeckého krajského šachového svazu o finanční podporu při účasti na 
Olympiádě mládeže družstev do 16 let pořádané v Číně (příloha č. 4) 

 5. otevřený dopis rodičů žáků Střední průmyslové školy, Hradec Králové, Hradecká 647 a 
zletilých žáků (příloha č. 5) 

 6.  

  a) Petici k navrhovanému sloučení SPŠ Hradec Králové, Hradecká 647 a SOŠ a SOU Hradec 
Králové, Hradební 1029, určená zastupitelům Královéhradeckého kraje pro jednání 
zastupitelstva - petice žáků školy (příloha č. 6), 

  b) Petici k navrhovanému sloučení SPŠ Hradec Králové, Hradecká 647 a SOŠ a SOU Hradec 
Králové, Hradební 1029, určená zastupitelům Královéhradeckého kraje pro jednání 
zastupitelstva - petice zaměstnanců školy (příloha č. 7), 

  c) Petici k navrhovanému sloučení SPŠ Hradec Králové, Hradecká 647 a SOŠ a SOU Hradec 
Králové, Hradební 1029, určená zastupitelům Královéhradeckého kraje pro jednání 
zastupitelstva - petice rodičů školy (příloha č. 8), 

  d) Petici k navrhovanému sloučení SPŠ Hradec Králové, Hradecká 647 a SOŠ a SOU Hradec 
Králové, Hradební 1029, určená zastupitelům Královéhradeckého kraje pro jednání 
zastupitelstva - petice občanů (příloha č. 9). 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje řešení žádosti Bruslařského klubu 
dr. Jaroslava Hainze uvedené v odst. I/2 a řešení žádosti Královéhradeckého krajského 
šachového svazu uvedené v odst. I/4 

  termín: 29.04.2013  
  

 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje řešení žádosti Občanského 
sdružení hk.cycling, Hradec Králové uvedené v odst. I/3, zajistit vyřízení korespondence 
uvedené v bodě I/5 a I/6 

  termín: 29.04.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/4/162/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  v o l í  
 do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 
 1. Ing. Jaroslavu Bergerovou 

 2. Bc. Jana Fajfra 

 3. Boženu Knězáčkovou 

 4. Miroslava Krejčího 

 5. Jaromíra Kubína 

 6. Josefa Matouška 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

3 3 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
 termín: 30.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/163/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Dotace v Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje na rok 2013 jednotlivým 

žadatelům v dotačním titulu 1, 2 a 4 ve výši 10,0 mil. Kč běžných výdajů a 5,0 mil. Kč 
kapitálových výdajů z kapitoly 48 dle přílohy. Dotace nebude poskytnuta, pokud bude audit 
obce za rok 2012 hodnocen s velmi vážnými nedostatky. Podíl dotace na jednotlivých akcích 
žadatele, na které byla žádána podpora, bude upřesněn ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 2. Použití nevyčerpaných a vrácených finančních prostředků Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje 2013 k pokrytí dotace dalším žadatelům v zásobníku projektů v dt 1 
nebo dt 2 po předchozím posouzení ve Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch a 
následnému předložení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy rozpočtu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 dle 
bodu I. 1. 

III.  p o v ě ř u j e  
 1. Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech od částky nad 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 14.06.2013  
  

 

 2. RSDr., Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje  
podpisem smlouvy o poskytnutí dotace v jednotlivých případech do výše 500 tis. Kč v 
kalendářním roce a dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace. 

  termín: 14.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/4/164/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost OS Život bez bariér Nová Paka o odložení splátky bezúročné investiční půjčky z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje ve výší 1,0 mil. Kč poskytnuté na základě smlouvy o půjčce č.869/2011 
a způsob úhrady dluhu 
 
 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

4 4 

 
II.  s c h v a l u j e  
 prodloužení termínu splatnosti čerpané půjčky do 31.12.2015 uzavřením Dohody o splátkách s 

uznáním dluhu mezi Královéhradeckým krajem a OS Život bez bariér Nová Paka, dle přílohy 
důvodové zprávy 

III.  p r o m í j í  
 úroky z prodlení OS Život bez bariér Nová Paka vzniklé z prodlení úhrady dlužné částky vůči 

Královéhradeckému kraji dle smlouvy o půjčce č.869/2011 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dohodu o splátkách s uznáním dluhu mezi Královéhradeckým krajem a OS Život bez 
bariér Nová Paka 

 termín: 30.04.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/4/165/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 1. žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním výměrem 

č.j.:1064/EK/2013 ze dne 23.1. 2013 

 2. žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním výměrem 
č.j.:1078/EK/2013 ze dne 23. 1. 2013 

II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 802.046,- Kč. Částka navržená k 

prominutí činí 70% z celkové částky odvodu, tj. 1.145.780,- Kč a vychází u aktuálního 
Sazebníku pro stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně. 
Prominutá částka bude poskytnuta v režimu de minimis. 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 500.475,- Kč. Prominutá částka bude 
poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o prominutí 
odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně 

 termín: 30.04.2013  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/4/166/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1 - 4 důvodové 

zprávy 
 1. Základní škola, Hořice, Komenského 338, okres Jičín 

 2. Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 

 3. Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše 

 4. Institut vdělávání v zemědělství, o.p.s. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

  a) Základní škola, Hořice, Komenského 338, okres Jičín ve výši 104.757,79 Kč. Prominutá 
částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  b) Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 ve výši 
47.952 Kč. Prominutá částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  c) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše ve výši 
83.705,94 Kč. Prominutá částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  d) Institut vdělávání v zemědělství, o.p.s. ve výši 17.000 Kč. Prominutá částka bude 
prominuta v režimu de minimis. 

 2. prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 

  a) Základní škola, Hořice, Komenského 338, okres Jičín ve výši 32.151 Kč. Prominutá částka 
bude prominuta v režimu de minimis. 

  b) Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 ve výši 
1.546 Kč. Prominutá částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  c) Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše ve výši 
91.200 Kč. Prominutá částka bude prominuta v režimu de minimis. 

  d) Institut vdělávání v zemědělství, o.p.s. ve výši 7.643 Kč. Prominutá částka bude 
prominuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

informovat příjemce: Základní škola, Hořice, Komenského 338, okres Jičín, Vyšší odborná škola a 
Střední odborná škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869, Středisko ekologické výchovy a etiky 
Rýchory - SEVER, Brontosaurus Krkonoše a Institut vzdělávání v zemědělství, o.p.s. o usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové 
kázně. 

 termín: 31.03.2013  
   

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

6 6 

USNESENÍ ZK/4/167/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 důvodovou zprávu týkající se účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na podporu technického vybavení pro obce s jednotkou požární ochrany (JPO), včetně příloh 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. RR/2010/042-JPO s obcí Slatina nad Zdobnicí, kterým dojde 

ke změně účelu v čl. I. Předmět smlouvy a účel dotace, odstavec 1, z „dovybavení výjezdové 
jednotky hasičů – přetlakový ventilátor, ocelové zásobníky k dýchacím přístrojům“ na 
„dovybavení výjezdové jednotky hasičů – přetlakový ventilátor, dýchací přístroj“ 

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě č. RR/2010/042-JPO o poskytnutí účelové dotace na podporu 
technického vybavení pro obce s JPO s obcí Slatina nad Zdobnicí 

 termín: 15.05.2013  
   

IV.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
 termín: 31.01.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/168/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 důvodovou zprávu týkající se poskytnutí finančního příspěvku ve výši 300 000,00 Kč pro město 

Chlumec nad Cidlinou v rámci Programu podpory technického vybavení pro obce s JPO na 
rekonstrukci požární cisterny CAS 32 T 148, včetně příloh 

II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančního příspěvku ve výši 300 000,00 Kč pro město Chlumec nad Cidlinou v rámci 

Programu podpory technického vybavení pro obce s JPO na rekonstrukci požární cisterny CAS 
32 T 148 

III.  p r o v á d í  
 rozpočtové opatření v rámci kapitoly 39 snížením ostatních běžných výdajů o 300 000,00 Kč a 

zvýšením investičních transferů obcím o stejnou částku 
IV.  p o v ě ř u j e  
 RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého 

podpisem smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 300 000,00 Kč pro město Chlumec 
nad Cidlinou v rámci Programu podpory technického vybavení pro obce s JPO na rekonstrukci 
požární cisterny CAS 32 T 148 

 termín: 15.05.2013  
 
 
 
   



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

7 7 

V.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu rozpočtu do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 18.03.2013  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.01.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/4/169/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 informace o realizaci projektu "Značení kulturních a turistických cílů Královéhradeckého kraje" a 

návrh neuplatňování náhrady za majetkový prospěch vzniklý vlastníkům dotčených komunikací 
realizací dopravního značení. 

II.  s c h v a l u j e  
 neuplatňování náhrady za majetkový prospěch vzniklý realizací dopravního značení vlastníkům 

dotčených komunikací, a to:  
ve výši 2.953.258,- Kč České republice (zastoupené Ředitelstvím silnic a dálnic) 
ve výši 30.432,- Kč městu Hradec Králové 
ve výši 1.685,- Kč městu Sobotka 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/170/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění provozu obecně prospěšných 

společností v roce 2013 
 1. Klicperovu divadlu o. p. s. v částce 2.075 tisíc Kč 

 2. Filharmonii Hradec Králové, o. p. s. v částce 2.075 tisíc Kč 

 3. Divadlu Drak a Mezinárodnímu institutu figurálního divadla, o. p. s. v částce 1.350 tisíc Kč 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/4/171/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení neinvestičních dotací obcím v rámci rozpočtu odvětví kultury na rok 2013 o částku 4 

168 tisíc Kč na úkor ostatních běžných výdajů 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění regionálních funkcí knihoven v 
roce 2013 těmto obcím: 

  a) městu Hradec Králové částku 1.648 tisíc Kč pro Knihovnu města Hradce Králové 

  b) městu Trutnov částku 1.056 tisíc Kč pro Městskou knihovnu s regionálními funkcemi v 
Trutnově 

  c) městu Jičín částku 1.068 tisíc Kč pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně 

  d) městu Kostelec nad Orlicí částku 396 tisíc Kč pro Městskou knihovnu v Kostelci nad Orlicí 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16 na zajištění regionálních funkcí knihoven v 
roce 2013 těmto organizacím: 

  a) Městské knihovně v Náchodě, o. p. s. částku 1.100 tisíc Kč 

  b) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s. r. o. částku 732 tisíc Kč 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.10.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/172/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení neinvestičních dotací obcím v rámci rozpočtu odvětví kultury na rok 2013 o částku 

670 tisíc Kč na úkor ostatních běžných výdajů 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací organizátorům vybraných kulturních akcí s trvalou záštitou 
Rady Královéhradeckého kraje v roce 2013 částku 2.230 tisíc Kč dle přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
 termín: 30.06.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/4/173/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle Smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace ve výši 300 tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., 
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní výchovy 
na dětských dopravních hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých cyklistů v 
Královéhradeckém kraji v roce 2013 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 

 2. poskytnutí neinvestiční účelové dotace dle Smlouvy dle přílohy č. 2 o poskytnutí 
neinvestičních finančních prostředků ve výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru 
Královéhradeckého kraje, nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové3, IČ 70882525 z 
ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

II.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy dle příloh č. 1 a 2 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 30.04.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/4/174/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Výsledky hospodaření příspěvkové organizace odvětví doprava Správa silnic 

Královéhradeckého kraje p. o. za rok 2012 

 2. Rozdělení zisku příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje p. o. do 
peněžních fondů dle návrhu v příloze 

II.  u k l á d á  
 Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   

 
USNESENÍ ZK/4/175/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 za předpokladu schválení 2. změny rozpočtu na rok 2013, smlouvu dle přílohy o poskytnutí 

investiční účelové dotace ve výši 2 000 tis. Kč městu Opočno na výstavbu točny pro autobusy u 
železniční stanice Opočno 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o poskytnutí investiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

10 10 

 
 
USNESENÍ ZK/4/176/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 za předpokladu schválení 2. změny rozpočtu na rok 2013, smlouvu dle přílohy o poskytnutí 

investiční účelové dotace ve výši 1.300 tis. Kč městu Police nad Metují na rekonstrukci místní 
komunikace 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí investiční dotace dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/177/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za 

školní rok 2011/2012 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 
za školní rok 2011/2012 způsobem umožňujícím dálkový přístup a její předložení Ministerstvu 
školství, mládeže a tělovýchovy 

 termín: 31.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/4/178/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na optimalizaci sítě speciálních škol 
II.  s c h v a l u j e  
 1. sloučení příspěvkových organizací Odborné učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 (IČ 

60154021) a Základní škola, Hostinné, Sluneční 377 (IČ 64201015) dnem 1. 7. 2013 s tím, že 
Odborné učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 bude právním nástupcem sloučením zanikající 
druhé organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva a závazky  

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Odborné učiliště, Hostinné, Mládežnická 329 na 
Odborné učiliště a Základní škola Sluneční, Hostinné s účinností od 1. 7. 2013 

 3. dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborné učiliště, Hostinné, Mládežnická 
329 dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

11 11 

III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových organizací dle 
bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 28.06.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/4/179/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na optimalizaci zařízení pro výkon ústavní výchovy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. zrušení součástí dětský domov a školní jídelna, jejichž činnost vykonává právnická osoba 

Dětský domov, základní škola, školní družina a školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 
279 dnem 31. 7. 2013 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Dětský domov, základní škola, školní družina a školní 
jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279 na Základní škola, Kostelec nad Orlicí, Komenského 
515 s účinností od 1. 8. 2013 

 3. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, základní škola, školní 
družina a školní jídelna, Kostelec nad Orlicí, Pelclova 279 dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkové organizace dle 
bodu II. tohoto usnesení 

 termín: 31.07.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/4/180/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 1726,8 tis. Kč, 

snížení ostatních běžných výdajů odvětví školství o 4216,9 tis. Kč, snížení příjmů z odvodů z 
investičních fondů příspěvkových organizací o 2490,1 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 1.a 
a 1.b přílohy usnesení 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 349,2 tis. Kč soukromé školské právnické osobě 
Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška, Pulická 695 na podporu středního 
vzdělání s výučním listem v oborech strojírenských na období leden - červen 2013 

III.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 03.04.2013  
  

 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

12 12 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout úpravy do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 29.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/4/181/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 žádosti o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje uvedené v 

důvodové zprávě 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční účelové dotace (z finančních prostředků schválených usnesením 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2079/2012 v kapitole 9. - volnočasové 
aktivity) vč. návrhů smluv:  

§ Královéhradecké krajské organizaci ČSTV na zajištění provozu v roce 2013 - 
600.000,- Kč  

§ Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují na pořádání MČR družstev mužů a žen v 
atletice 2013 a akce „Atletika pro děti“ 2013 - 200.000,- Kč  

§ Královéhradeckému sdružení orientačních sportů na pořádání Juniorského 
mistrovství světa v orientačním běhu 2013 - 400.000,- Kč  

§ TJ Maratonstav Úpice na pořádání Mistrovství světa veteránů v běhu do vrchu a 
MČR v běhu do vrchu juniorek, juniorů, žen a mužů 2013 a Mistrovství Evropy 
atletů - veteránů v silničním běhu, chůzi a krosu 2013 - 200.000,- Kč  

§ Front events s. r. o. na pořádání akce O´Neill Soldiers 2013 - 100.000,- Kč  
§ Klubu přátel Josefa Masopusta o. s. na pořádání Poháru Josefa Masopusta 

2012/2013 - 300.000,- Kč  
§ SJ SKI spol. s r. o. na pořádání 9. ročníku mezinárodních závodů v alpských 

disciplínách – Světový pohár FIS Masters Cup 2013 - 50.000,- Kč  
§ Královéhradecké krajské asociaci Sport pro všechny, Hradec Králové na činnost v 

roce 2013 - 150.000,- Kč  
§ Z&S Apache Team, o. s. na pořádání Bike víkend Pec pod Sněžkou 2013 a závod 

Českého poháru MTB cross-country 2013 - 100.000,- Kč  
§ Sportovní střelecký klub DUKLA Hradec Králové na činnost Sportovního střeleckého 

klubu Dukla HK v roce 2013 - 15.000,- Kč  
§ Ski klubu Špindl produkce s.r.o. na pořádání Mezinárodní mistrovství ČR v alpských 

disciplínách 2013 - 150.000,- Kč  
 2. přesun částky ve výši 1.250.000,- Kč z kapitoly 9. - volnočasové aktivity do kapitoly 48 – 

Dotační fond KHK do programu č. 13SMR18: Podpora vrcholového a výkonnostního sportu 
III.  s o u h l a s í  
 s návrhem podpořit žádost akciové společnosti Královští lvi Hradec Králové a. s. na podporu 

mládežnickému hokeji – podpora Krajského centra talentované mládeže schválením dotace 
tomuto subjektu v dotačním programu č. 13SMR18: Podpora vrcholového a výkonnostního 
sportu 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

13 13 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout návrh dle bodu II. 2. tohoto usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2013 

  termín: 18.03.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.05.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/4/182/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví školství za rok 2012

2.    Rozdělení zisku do peněžních fondů dle návrhu v příloze důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit provedení úkonů souvisejících se schválenými výsledky hospodaření 
 termín: 02.04.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/183/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. obci Malé Svatoňovice prominutí vrácení dotace na projekt "Kanalizace Malé Svatoňovice I. - 

střed" dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 2455/2011 ze dne 20. 7. 2011 

 2. obci Malé Svatoňovice prominutí vrácení dotace na projekt "Kanalizace Malé Svatoňovice II. 
- pod nádražím" dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 2454/2011 ze dne 20. 7. 2011 

 3. obci Malé Svatoňovice prominutí vrácení dotace na projekt "Malé Svatoňovice - vodovod" 
dle smlouvy o poskytnutí dotace č. 4730/2011 ze dne 14. 11. 2011 

 4. prodloužení doby realizace projektů uvedených v bodech I.1), I.2) a I.3) do 30. 11. 2013 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací v souladu s přijatým usnesením 
 termín: 15.04.2013  

   

 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/4/184/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 pravidla soutěže „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ pro rok 2013 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/185/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci k Plánu odpadového hospodářství Královéhradeckého kraje a jeho plnění v průběhu 

let 2006 – 2011 
 
 
USNESENÍ ZK/4/186/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu č. 27/2013 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 15.04.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/187/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové 

o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby stanovením maximální výše vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 

Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je závazkem veřejné služby 
 
 
 
  



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

15 15 

III.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové o 

závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby  

 2. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování lékařské 
pohotovostní služby v roce 2013 maximálně do výše 5.200,0 tis. Kč  

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.05.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/188/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh Plánu pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
 Plán pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické záchranné 

služby Královéhradeckého kraje 
III.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 Dohody o plánované pomoci na vyžádání uzavřené mezi Zdravotnickou záchrannou službou 

Královéhradeckého kraje a Horskou službou ČR v souladu s ustanovením § 5 odst. 3) zákona č. 
374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě dle přílohy důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby o přijatém usnesení 
 termín: 19.04.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/189/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 v souvislosti s Plánem pokrytí území kraje výjezdovými základnami zdravotnické záchranné 

služby návrh Smlouvy o smlouvě budoucí a návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a 
podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Horskou službou 
ČR, o.p.s., o poskytování veřejné služby a stanovením maximální výše vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 

II.  d e k l a r u j e  
 že zajištění poskytování první pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v 

horských oblastech Královéhradeckého kraje Horskou službou, o.p.s., je veřejnou službou 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

16 16 

III.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí s Horskou službou ČR, o.p.s. 

 2. návrh Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, o.p.s., za podmínky schválení finančních 
prostředků na poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby dle důvodové 
zprávy 

 3. stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění poskytování první 
pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v horských oblastech 
Královéhradeckého kraje v roce 2013 maximálně do výše 1.769.841,- Kč dle důvodové zprávy 

 4. navýšení kapitoly 15 - zdravotnictví v ostatních běžných výdajích o 1.095.081,- Kč a 
kapitálových výdajích o 674.760,- Kč za současného zapojení výsledku hospodaření z roku 
2012 v objemu 1.769.841,- Kč 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle čl. III., odst. 1 přijatého usnesení 

  termín: 12.04.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu dle čl. III., odst. 4. přijatého usnesení do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 3. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/4/190/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2013 

 2. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 
108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2013 

II.  j m e n u j e  
 hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 1. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek - (náhradník - Ing.Vladimír Derner) 

 2. RNDr. Petr Žďánský, CSc. - (náhradnice - PhDr. Taťána Lankašová) 

 3. Bc. Otakar Kalenda - (náhradník - PaedDr. Jindřich Vedlich Ph.D.) 
III.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 26.03.2013  

   



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

17 17 

 
 
USNESENÍ ZK/4/191/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2013 

 2. Zásady dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 
sociální služby a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji v roce 2013 

II.  j m e n u j e  
 hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
 1. PaedDr. Mgr. Josef Lukášek - (náhradník - Ing. Vladimír Derner) 

 2. RNDr. Petr Žďánský, CSc. - (náhradnice - PhDr. Taťána Lankašová) 

 3. Bc. Otakar Kalenda - (náhradník - PaedDr. Jindřich Vedlich Ph.D.) 
III.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 26.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/192/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 příslib finančních prostředků ve výši cca 20 mil. Kč na akci Výstavba a rekonstrukce Domova 

Dolní zámek Teplice nad Metují na zvláštní režim na rok 2014 z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje  

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zabezpečit finanční krytí výše uvedené akce z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov Dolní zámek Teplice nad Metují o 
přijatém usnesení  

  termín: 05.04.2013  
  

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/4/193/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 výsledky hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2012 a jejich 

rozdělení do peněžních fondů dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém usnesení  
 termín: 29.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/194/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně Gymnázia Broumov, 

Hradební 218, 550 01 Broumov 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Prominutí z celkového odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 269 940,17 Kč, uložené 

k úhradě platebním výměrem č.j. 19980/GD/2012 ze dne 10. 12. 2012, částky 269 923,97 Kč. 
Prominutá částka je v souladu s Rozhodnutím o udělení výjimky z postupů 8. verze Příručky 
pro nesrovnalosti ze dne 25. ledna 2013, udělené Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Prominutá částka bude poskytnuta v režimu 
de minimis. Odvod ponechaný k úhradě ve výši 16,20 Kč, nelze dle Sazebníku pro 
stanovování výše prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně z prostředků 
OP VK prominout. 

 2. Prominutí penále ve výši 81 517,- Kč za porušení rozpočtové kázně vyměřeného platebním 
výměrem na penále č.j. 19979/GD/2012 ze dne 10. 12. 2012. Prominutá částka bude 
poskytnuta v režimu de minimis. 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

Informovat příjemce dotace o usnesení Zastupitelstva královéhradeckého kraje o prominutí 
odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně. 

 termín: 31.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/4/195/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na úhradu neuznatelných nákladů projektu „Posílení absorpční a administrativní kapacity“ 
mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum evropského projektování a.s., IČ: 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

19 19 

27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, ve výši 3 500 000 Kč 
určeného na krytí nezpůsobilých výdajů v rámci projektu Posílení absorpční a administrativní 
kapacity kraje dle přílohy důvodové zprávy. Smlouva bude financovaná z kap. 21 investice a 
evropské projekty posílené z rezervy kraje (kap. 41) o tuto částku 

II.  s c h v a l u j e  
 návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na úhradu neuznatelných nákladů projektu „Posílení absorpční a administrativní kapacity“ 
mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum evropského projektování a.s., IČ: 
27529576, se sídlem Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674, ve výši 3 500 000 Kč 
určeného na krytí nezpůsobilých výdajů v rámci projektu Posílení absorpční a administrativní 
kapacity kraje dle přílohy důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat předmětnou smlouvu s představenstvem společnosti Centrum evropského 
projektování a.s. 

 termín: 18.04.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/4/196/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého Kraje na rok 2012 včetně příloh č. 1 - 3 
 
 
USNESENÍ ZK/4/197/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 včetně příloh č. 1 - 5 
 
 
USNESENÍ ZK/4/198/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, za předpokladu 

navýšení této kapitoly druhou změnou rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 
 1. obcím a obcemi zřizovaným subjektům v celkovém objemu 154.000 Kč dle přílohy č. 1 a 

přílohy č. 2 usnesení včetně určení projektů, na které budou poskytnuty finanční prostředky 
formou veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

20 20 

 2. dalším právním subjektům v celkovém objemu 8.492.200 Kč dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
usnesení včetně určení projektů, na které budou poskytnuty finanční prostředky formou 
veřejné podpory malého rozsahu v režimu de minimis. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy s příjemci neinvestiční dotace dle přílohy č. 1 a č. 2 

  termín: 31.08.2013  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
realizovat toto usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit navýšení částky 400.000,- Kč pro FC Hradec Králové a.s. (číslo žádosti 13 SMR18-0005) 
v rámci 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 17.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/4/199/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 prodloužení splácení části půjčky poskytnuté ZOO Dvůr Králové a. s. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
 termín: 30.04.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/200/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 

2013 o celkovou částku 12.303,4 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 
2012 

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví školství v roce 2013 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle bodu I. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

21 21 

USNESENÍ ZK/4/201/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. zvýšení Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku 

kraje v roce 2013 o celkovou částku 232,9 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2012  

 2. zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v odvětví správa majetku kraje v roce 2013 dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravy dle bodu I. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2013 
 termín: 18.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/202/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2013 (viz 
důvodová zpráva a příloha) 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 08.04.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
promítnout úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do druhé změny rozpočtu  
Královéhradeckého kraje pro rok 2013 

  termín: 18.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/4/203/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. změnu v rámci rozpočtu kapitoly 21 výdajů na kofinancování a předfinancování určených na 

projekty zdravotnictví, a to přesun z kapitálových výdajů ve výši 2,5 mil. Kč na neinvestiční 
účelově vázaný příspěvek pro Centrum EP na zajištění projektu „Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ 
 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

22 22 

 2. poskytnutí účelově určeného příspěvku Centru EP ve výši 2,5 mil. (1,1 mil. Kč v roce 2013, 
1,4 mil. Kč v roce 2014) Kč z rozpočtu kapitoly 21 na zajištění projektu „Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod a.s.“ v případě schválení bodu I. 1 tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje odpovědného za oblast investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2013 

  termín: 18.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/4/204/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s aktualizací celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 
úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na 
kapitole 21 (org7777) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/205/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 realizaci a financování projektu „Modernizace odbavovacího systému integrované dopravy 

Královéhradeckého a Pardubického kraje – II. fáze“, jehož žadatelem je společnost s účastí 
Královéhradeckého kraje OREDO s.r.o., podpořeného z Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod: oblast podpory 1.2- Modernizace odbavovacího systému integrované 
dopravy Královéhradeckého a Pardubického kraje - II. fáze – žadatel OREDO s.r.o. 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.03.2013  

   

 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

23 23 

USNESENÍ ZK/4/206/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2132/2012 ze dne 6.9.2012 takto: 

v bodu I. usnesení s ch v a l u j e se doplňuje odstavec 3., který zní: 
3. investiční záměr k rekonstrukci válečného hrobu obětí prusko-rakouské války z roku 1866 - 
památník obětem jezdecké bitvy u Střezetic 
v bodu II. usnesení u k l á d á se mění odstavec 2., který zní: 
2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat finanční účast k investičnímu záměru Královéhradeckého kraje ve výši 560,0 tis. Kč 
do rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 na kapitolu 50 - Fond rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje na akci Rekonstrukce válečného hrobu obětí prusko-rakouské války z 
roku 1866 - památník obětem jezdecké bitvy u Střezetic (zapojení výsledků hospodaření roku 
2013 ve výši 560 tis. Kč do rozpočtu 2014, jedná se o prostředky z FRR určené v r. 2013 na 
obnovu válečného hrobu u Střezetic na tento účel nečerpané) 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/207/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatku č. 1 zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary 

o.p.s., IČ 28852800, se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03, kterým se mění sídlo 
obecně prospěšné společnosti na Všestary č. p. 238, Všestary, PSČ 503 12, dle přílohy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 1 zakládací smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/208/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku městu Rtyně v Podkrkonoší 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Rtyně v Podkrkonoší 
Pozemky: v k.ú. a obci Rtyně v Podkrkonoší (pod stavbou chodníků)  
- část p.p.č. 3323/9 o výměře 2553 m2 je dle GP č. 1898-378/2010 označena jako p.p.č. 3323/88 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

24 24 

ostatní plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 3323/9 o výměře 1949 m2 je dle GP č. 1898-378/2010 označena jako p.p.č. 3323/89 
ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 3323/9 o výměře 1319 m2 je dle GP č. 1900-381/2010 označena jako p.p.č. 3323/90 
ostatní plocha-ostatní komunikace  
- část p.p.č. 3323/9 o výměře 995 m2 je dle GP č. 1900-381/2010 označena jako p.p.č. 3323/91 
ostatní plocha-ostatní komunikace 
Celková výměra pozemků: 6816 m2 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/209/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování částí pozemku městu Janské Lázně 

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Janské Lázně  
Pozemky: v k.ú. Černá Hora v Krkonoších a obci Janské Lázně (pod stavbou chodníků a veřejné 
zeleně) 
- část p.p.č. 316 o výměře 156 m2 je dle GP č. 406-459/2009 označena jako p.p.č. 393 ostatní 
plocha-ostatní komunikace 
- část p.p.č. 316 o výměře 10 m2 je dle GP č. 406-459/2009 označena jako p.p.č. 394 ostatní 
plocha-neplodná půda  
- část p.p.č. 316 o výměře 2 m2 je dle GP č. 406-459/2009 označena jako p.p.č. 395 ostatní 
plocha-neplodná půda  
Celková výměra pozemků: 168 m2 
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 316 v k.ú. Černá Hora v Krkonoších vázne 
- věcné břemeno za účelem zřízení a provozování zemního energetického zařízení v rozsahu 
vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 321-24/2006 pro oprávněného ČEZ 
Teplárenská, a. s. se sídlem Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, IČO: 27309941 podle listiny 
Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 21.3.2011- úplatná 
-věcné břemeno umístění a provozování rozvodu energetického vedení včetně chůze a jízdy za 
tímto účelem v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 364-457/2007 pro 
oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, 
IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 17.7.2012 – úplatná 
Náklady spojené s převodem: 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

25 25 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/210/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Dobruška 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku, cyklostezky a autobusové zastávky 
část p.p.č. 2948/1 dle GP č. 1651-528/2011 označenou jako p.p.č. 2948/11 o výměře 95 m2 

ostatní plocha-ostatní komunikace 
část p.p.č. 2948/1 dle GP č. 1662-44/2012 označenou jako p.p.č. 2948/12 o výměře 49 m2 

ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dobruška 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 2948/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu IP, právo vstupu, 
chůze a jízdy v rozsahu dle GP č. 1426-3882/2007 dle smlouvy o zřízení věcného břemene ze 
dne 15.8.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s. Děčín 
- na p.p.č. 2948/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování stavby: protlak silnice II/298 v 
rozsahu dle GP č. 1482-513/2008 s právem vstupu, chůze a jízdy dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene ze dne 30.3.2009 pro oprávněného: Město Dobruška 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/211/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

26 26 

Obdarovaný: obec Potštejn 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku v obci - výměra celkem 730 m2 
část p.p.č. 991/1 dle GP č. 751-200/2011 označenou jako p.p.č. 991/6 o výměře 18 m2 ostatní 
plocha-silnice 
část p.p.č. 991/1 dle GP č. 751-200/2011 označenou jako p.p.č. 991/7 o výměře 636 m2 ostatní 
plocha-silnice 
část p.p.č. 991/1 dle GP č. 751-200/2011 označenou jako p.p.č. 991/8 o výměře 76 m2 ostatní 
plocha-silnice 
v k. ú. a obci Potštejn 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 991/1 vázne věcné břemeno umístění a provozování plynárenského zařízení, právo 
vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav, údržby v rozsahu dle GP č. 615-
374/2007, GP č. 616-374/2007 a GP č. 617-374/2007 dle smlouvy o zřízení věcného břemene ze 
dne 20.7.2011 pro oprávněného: VČP Net, s.r.o. Hradec Králové 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/212/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Hronov 
Pozemky: podél silnice č. III/303 13 - celková výměra 338 m2 
p.p.č. 682/3 o výměře 243 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
p.p.č. 682/4 o výměře 95 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace 
v k. ú. Velký Dřevíč a obci Hronov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

27 27 

USNESENÍ ZK/4/213/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků  

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Červený Kostelec 
Pozemky: zastavěné chodníky v obci - výměra celkem 1641 m2 
p.p.č. 832/8 o výměře 854 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 832/10 o výměře 573 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 832/11 o výměře 214 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Lhota za Červeným Kostelcem a obci Červený Kostelec 
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 832/8 vázne věcné břemeno umístění a provozování zemního rozvodu NN s právem 
vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby přeložky kabelového vedení 
NN v rozsahu dle GP č. 524-3063/2006 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
7.10.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
- na p.p.č. 832/8, 832/10 a 832/11 vázne věcné břemeno umístění a provozování rozvodu NN s 
právem vstupu, chůze a jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení 
NN v rozsahu dle GP č. 587-4714/2008 podle smlouvy o zřízení věcného břemene ze dne 
7.10.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2014  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/214/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice do vlastnictví obce 

Jeníkovice  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Jeníkovice 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice III/2992 - celková výměra 434 m2 

-část p. p. č. 1239/1 díl "i" o výměře 9 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen do 
nově vzniklé p.p.č. 1141/86, ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 12 m2 
-část p. p. č. 1239/1 díl "k" o výměře 1 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen do 
p.p.č. 1141/10, ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 550 m2  



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

28 28 

- část p. p. č. 1239/1 díl "j" o výměře 5 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen do 
p.p.č. 1141/87, ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 420 m2 
-část p. p. č. 1239/1 díl "h1" o výměře 32 m2, díl "h2" o výměře 160 m2 a díl "h3" o výměře 16 
m2, které budou dle GP č. 427-112/2011 přisloučeny do  
p.p.č. 1141/84, ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 1 281 m2 
-část p. p. č. 1239/1 díl "l" o výměře 135 m2, který bude dle GP č. 427-112/2011 přisloučen do 
p.p.č. 1239/65, ostatní plocha - ostatní komunikace o nové výměře  
160 m2 
-část p. p. č. 1239/1 o výměře 76 m2, která bude dle GP č. 427-112/2011 označena jako 
p.p.č.1239/64, ostatní plocha - jiná plocha o výměře 76 m2,  
vše v k.ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/215/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemku v k. ú. Těšín a obci Železnice do vlastnictví města Železnice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Železnice 
Pozemek: zastavěný stavbou autobusové čekárny podél silnice č. II/286 - celková výměra 16 m2 

část p. p. č.1537/1 o výměře 16 m2, která bude dle GP č. 91-149/2012 označena jako p.p.č. 
1537/5, ostatní plocha - jiná plocha  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/4/216/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 darování pozemků v k. ú. a obci Mlázovice do vlastnictví městyse Mlázovice  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: městys Mlázovice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku - celková výměra 48 m2 

část p. p. č.1265/4 o výměře 32 m2, která bude dle GP č. 328-197/2011 označena jako p.p.č. 
1265/21, ostatní plocha - jiná plocha 
část p. p. č.1295/2 o výměře 16 m2, která bude dle GP č. 328-197/2011 označena jako p.p.č. 
1295/13, ostatní plocha - ostatní komunikace  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
 termín: 30.09.2013  

   

 
 
USNESENÍ ZK/4/217/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru 

Dárce: město Rokytnice v Orlických horách  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k.ú. a obci Rokytnice v Orlických horách (po výstavbě přeložky silnice III/31910)  
- část p.p.č. 750 díl “a“ o výměře 390 m2 a část p.p.č. 759/1 díl “b“ o výměře 607 m2 jsou dle 
GP č. 549-5/2011 sloučeny a označeny jako p.p.č. 998/21 o výměře 997 m2 ostatní plocha-
silnice 
- část p.p.č. 750 o výměře 21 m2 dle GP č. 549-5/2011 označena jako p.p.č. 998/30 ostatní 
plocha-ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 1018 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
 
 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

30 30 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle bodu I.1. a bodu I.2. tohoto usnesení 

  termín: 31.03.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/4/218/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: obec Podbřezí 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice III/321 14 
část p.p.č. 921 díl „c“ o výměře 2 m2, který bude dle GP č. 259-3/2012 oddělen a přisloučen 
do původní p.p.č. 901/1 o nové výměře 3401 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Podbřezí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení  

  termín: 31.03.2014  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/4/219/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. přijetí daru  

Dárce: město Železnice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2845  
p.p.č. 613/10 o výměře 352 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. Cidlina a obci Železnice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za provedení vkladu do katastru nemovitostí 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

31 31 

hradí obdarovaný 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2013  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/4/220/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. bezúplatný převod nemovitostí zastavěných okružní křižovatkou silnic II/308 a III/30815 

Převádějící: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Přejímající: Královéhradecký kraj  
Pozemky:  
p.p.č. 6131/7 o výměře 21 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 6131/12 o výměře 11 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 6137/4 o výměře 386 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci České Meziříčí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí přejímající 

 2. podání žádosti o bezúplatný převod nemovitostí dle bodu I.1. Státnímu pozemkovému 
úřadu 

 3. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat žádost o bezúplatný převod pozemků dle bodu I.1. a 2. tohoto usnesení 

  termín: 15.04.2013  
  

 

 2. uzavřít a podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle tohoto usnesení 

  termín: 30.04.2014  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.4. tohoto usnesení 

  termín: 30.06.2014  
  

 

 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

32 32 

 
USNESENÍ ZK/4/221/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uznání vlastnického práva městu Trutnov dle § 2 odst. 1 písmeno c) zákona č. 172/1991 Sb., 

o přechodu některých věcí z majetku České republiky do vlastnictví obcí k nemovitostem 
budově: 
č. p. 59 stavba občanského vybavení na st. p. č. 66 
pozemku: 
st. p. č. 66 o výměře 1645 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov 

 2. přijetí daru od města Trutnov 

  a) budovy: 
č. p. 59 stavba občanského vybavení na st. p. č. 66 
pozemku: 
st. p. č. 66 o výměře 1645 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Dolní Staré Město a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
- předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, 541 01 Trutnov, IČ 69174415 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 2 dle bodu I. 2. a) 
tohoto usnesení 

  b) budovy: 
č. p. 217 na st. p. č. 1377 
pozemku: 
st. p. č.1377 o výměře 1799 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v části Horní Předměstí, k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
- předání uvedeného nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243, 541 01 
Trutnov, IČ 529681 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu I. 2. b) 
tohoto usnesení 

  c) budovy: 
č. p. 107 rodinný dům na st. p. č. 874 
č. p. 223 rodinný dům na st. p. č. 1373 
pozemků: 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

33 33 

st. p. č. 874 o výměře 525 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 1373 o výměře 784 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
vše v části obce Horní Předměstí, k. ú. a obci Trutnov 
Dárce: město Trutnov 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem: 
poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
- předání uvedeného nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 11 
Trutnov, IČ 60153296 
- změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 5 dle bodu I. 2. c) 
tohoto usnesení 

 3. darování nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

  a) budovy: 
č. p. 256 občanská vybavenost na st. p. č. 1465 
pozemků: 
- st. p. č. 1465 zastavěná plocha a nádvoří 
- p. p. č. 2000/4 zahrada 
vše v části obce Horní Předměstí, k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303, 
541 01 Trutnov 
Obdarovaný: 
Město Trutnov 
Omezení vlastnických práv: 
věcné břemeno právo chůze a jízdy 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu práva dle darovací smlouvy do KN hradí 
obdarovaný 

  b) pozemků  
1) v k.ú. a obci Trutnov - zastavěný stavbou chodníku a veřejné zeleně podél silnice 
III/3012  
p.p.č. 2217/63 o výměře 203 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
2) v k.ú. Oblanov a obci Trutnov - zastavěné stavbou místní komunikace 
p. p. č. 104/13 o výměře 182 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 104/14 o výměře 93 m2 ostatní plocha - silnice 
výměra pozemků celkem 478 m2 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: město Trutnov 
 
 



Usnesení ze 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 18.03.2013 
 

34 34 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

- podepsat souhlasné prohlášení dle bodu I.1. tohoto usnesení 
- podepsat darovací smlouvy dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

 termín: 30.06.2013  
   

 
 
USNESENÍ ZK/4/222/2013  
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l o  
 nabídku Zemědělského podniku Razová, státního podniku v likvidaci, Praha na využití 

zákonného předkupního práva odkoupení spoluvlastnického podílu 1/2 na pozemku p. č. 2182 
ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. a obec Zlatá Olešnice 

II.  o d m í t á  
 nabídku Zemědělského podniku Razová, státního podniku v likvidaci, Praha na využití 

zákonného předkupního práva odkoupení spoluvlastnického podílu 1/2 na pozemku p. č. 2182 
ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. a obec Zlatá Olešnice z důvodu nepotřebnosti pro 
kraj 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat vlastníka nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 
 
 


